
VillazónXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

r ! ) d b íQ l1 ld .A u M n d l l ld c M u n io i f J d lGFEDCBA4 0 0 1 ¡ 1 ID d .
C O ! l t J E tT I )! l I I l I l t J lP l1 t

P R O ( l I I lC I I1 ! I ( ) / ) E c fT O 1 J , I I l f fE

La Joven .1t4.orenaáeC uá

L
<;

-
~.

o
T

RESOLUCiÓN MUNICIPAL N° 41/2015.
DEL CONCEJO MUNICIPAL

VISTOS Y CONSIDERANDO.
Que, en sesión ordinaria W 1 4 /2 0 1 5 se apruebe los traspasos Intrainstitucionales modificaciones presupuestarias
solicitud realizada mediante nota del ejecutivo Municipal GAMV DLP CITE W 26/2015 para el efecto remite los
informes correspondientes y las justificaciones.

Que, de acuerdo al arto 283 de la actual Constitución Política del Estado, el Gobierno Municipal Autónomo está
constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa, fiscalizadora y Legislativa Municipal en el ámbito de
sus competencias.

Que, de acuerdo al Art. 34 de la Ley Marco de Autonomías y Descentralización, establece que el Gobierno
Autónomo Municipal está constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa y LEGISLATIVA. en el
ámbito de sus competencias.

Que, Decreto Supremo W 29881 de 07 de febrero de 2009, Articulo 16, parágrafo 1 1 1 . Traspasos Intrainstitucionales.

Que, el Concejo Municipal a través de Sesión ordinaria 14/2015 de fecha 14 de abril de 2015, dispone emitir la
Resolución Municipal correspondiente.

POR TANTO.

EL CONCEJO MUNICIPAl DE VILlAZÓN, EN USO DE SUS ESPECIFICAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE
LA LEY DE GOBIERNOS AUTÓNOMOS MUNICIPALES, LEY MARCO DE AUTONOMíAS Y
DESCENTRALIZACiÓN.
RESUELVE

Artículo Primero.- Se determina, autorizar al ejecutivo Municipal el traspaso intrainstitucional bajo el siguiente
cuadro:

1) MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE ACTIVIDAD A PROYECTO
DE
~ ~ ~ ~ ~ ~ '~ _ . = - - : - - : : . > S I S I N" - - - ~ . t · _ ~ - - ~ -<- _ . _ . . •~ - - . . . ; . ~ = ~ ~ - - ~

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE

11 ס ס oo 02 41 113 25900 ELlODORO VllLAZON 26.224,00

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO PLUVIAL y SANITARIO

11 0000 03 41 113 25900 C/CHICHAS ENTRE MODESTO OMISTE y GERMAN BUCH 92.672,00

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO PLUV1AL CALLE

11 0000 04 41 113 25900 CAPITAN U5TAREZ 94.321,00

MEJORAMINETO y REFACCION INFRAESTRUCTURA

22 ס ס oo 06 41 113 25900 DEPORTIVA OTB N' 3 (CANCHA AMERlCA) 100_000,00

TOTAL 3 1 3 . 2 1 7 , 0 0

A

L -
., - - - - - ..~~~~.;.-:;- .T J . S I S I 5

- - - - . - - - - - . - .. -""--- .. - - - - -

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE

EUODORO VILLAZON ENTRE TOMAS FRIAS Y MODESTO

11 1046 00 41 113 42230 OMISTE 26.224,00

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO PLUVIAL y SANITARIO

11 1047 00 41 113 42230 C/CHICHAS ENTRE MODESTO OMISTE y GERMAN BUCH 92.672,00

MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO PLUVIAL CALLE CAPITAN

11 1048 00 41 113 42230 USTAREZ 94.321,00

22 1049 00 41 113 42230 CONSTRUCCION GRADERIAS CANCHA AME RICA OTB N" 3 100.000,00

TOTAL 3 1 3 . 2 1 7 , 0 0

Dirección: Calle Tarfa s/n Tel. F x; 25965573•



Villazón

c:9"bium" ~tdn"m"XWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAd v { lJ I I io ip td ~
tJ()l!tJEtTI)IINIII(JIPllt

PR()l/II!(J111 !I()OEn7J IJlllnF
L a Ioven. :M o r e n a áeC ud"

2) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

f--'" . " ' - _ ._ .L . - - - - ~ . - . • - - " ' ~ ~ GFEDCBA -
~~",.~,..~ __ ••••M_l,¡/ •.•••~_~~ ~ -

20 o o o o 18 41 113 12100 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 5.490.00

20 0000 18 41 113 13110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 547.20

20 0000 18 41 113 13120 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 93.57

20 0000 1 8 4 1 1 1 3 1 3 1 3 1 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 1 6 4 . 1 9

20 0000 18 41 113 13200 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 109.44

20 0000 18 41 113 31110 FORTALECIMIENTO BRIGADAS MOVILES DE SALUD 152.00

TOTAL 6 . 5 5 6 . 4 0

A
~ .....• - - - -

"'f.:.~:.:~~h .. _ j - 0 • --'" - _ ..... - = -..• ~~~...:...---~.~-~~ -

20 o o o o 01 41 113 12100 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 5.490.00

20 o o o o 01 41 113 13110 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 547.20

20 0000 01 41 113 13120 GASTOS DE OPERACIÓN EN SALUD 93.57

20 o o o o 01 41 113 13131 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 164.19

20 0000 01 41 113 13200 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 109.44

20 o o o o 01 41 113 31110 GASTOS DE OPERACiÓN EN SALUD 152.00

TOTAL 6 . 5 5 6 . 4 0

3) MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

~"="'-~ ., ~ . ,' . _ ~ • ~ . _ ~ ¡ . _ .<, ~ ! ! F

l . 'L . : " " ' " " ' ! ' ! . - - - : i , . . - .. .,,-~~~ - ~ ~ ~ _ - ! ~ ~ ~ OEIIU'

97 ס ס oo 01 20 210 57100 PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL 3.490,67

97 0000 01 41 119 57100 PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL 3.690,00

TOTAL 7 . 1 8 0 , 6 7

A

~ - , . ' - : ., .. - '~~-=~~-=,~-:,,~;'.~;;.
z . - - - -

- .- - ~ ~ - - : ~- -

99 0000 OS 41 119 66200 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 3.490,00

99 0000 05 41 119 66220 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 200,00

99 0000 05 20 210 66210 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 120,00

99 0000 05 20 210 66100 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 3.370,67

TOTAL 7 . 1 8 0 , 6 7

Dirección: Calle Tari"a s In • Tel. F x: 25965573



VillazónXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c 9 d b i6 l1 ld A u tJ n d m fJ o J Iu n i t J ip i de Q ¡ ¡ I / ¡ ¡ M n

C O ! lC E tT ( ) ,4 I ( ( ! l l t J IP ,¿ /L

P R O V l! le l1 l ,4 I1 ) f ) E n r J 1 J ! f1 f f&

La Joven :Morena áeC uá B()livl

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DE:

~.:.... ~- '"GFEDCBA -

- ~ ~ ~ ~ ~ - ' : ~ ~f , - ~ ~ . - - - .~- .. ~~ .. - - .~

PLAN DE USO DE SUELO Y AGUA EN LA PROVINCIA

1 3 0 0 0 0 0 6 2 0 2 2 0 2 5 2 1 0 MODESTO OMISTE 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

TOTAL 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

A
F"': - - 1 , .

~ - - - ~ S I ! Dr..~, * •..••• " ' i - • • . : . . . ~ - ~- - . - - . - - . --~~' '. - . -~....... - - - -
TRANSFERENCIA DE CAPITAL A LA GOBERNACION DE POTOSI PI

PROYECTO RECUPERACION DE TIERRAS AGRICOLAS EN El RIO

98 #### 1 1 2 0 2 2 0 7 7 1 0 0 SaCOCHA 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

TOTAL 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

NOTA:

Artículo segundo.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución Municipal, el ejecutivo
municipal, oficial mayor administrativo y demás pertinentes del Gobierno Municipal de Villazón.
Es dado en Sala de Sesiones del Concejo Municipal, el 14de abril de 2015

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, CÚMPLASE Y ARCHíVESE.

ANTE Mí

Cjala.cel~ldor
PRESIDENTA del C.M.

Cjala. ~ c o

SECRETARIA del C.M.

Dirección: Calle Tarija s In • Tel. Fax: 25965573


